

znak: WAG-II.261.65.2020
WAG-II.W.153532..KCh.2020

Katowice, dnia 22 października 2020 r.

DO
WYKONAWCÓW

dotyczy: dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Śląskiego OW NFZ (zamówienie nr 16/pn/2020).

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2016 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm), zwanej dalej „pzp”, przekazuję Państwu treść wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ – zapytań do SIWZ, jakie wpłynęły w związku z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego oraz udzielam wyjaśnień (odpowiedzi).

Wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ zostały złożone z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 38 ust. 1 pzp. W treści zapytań zachowano pisownię oryginalną.

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 4 pkt 3 wzoru umowy: „Cena jednostkowa (...), według której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostanie niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy. Zmiana ceny jednostkowej energii elektrycznej (odpowiednio brutto lub netto) może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego bądź w przypadku obniżenia ceny, co zostanie przez Strony potwierdzone stosownym aneksem do umowy wskazującym na datę wejścia w życie zmiany”.

Zapytanie nr 2

Dotyczy § 4 ust. 11 Wzoru umowy

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

§ 4 ust.11 wzoru umowy nie reguluje kwestii zużycia energii elektrycznej.

Zapłata za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej została uregulowana w § 2 ust 4 oraz w § 4 ust 4 i 5 wzoru umowy.

Zapytanie nr 3

Dotyczy § 4 ust. 2 Wzoru umowy

Wykonawca prosi, aby termin płatności faktury wynosił 21 dni od daty jej wystawienia

Odpowiedź (wyjaśnienie)

§ 4 ust. 2 wzoru umowy nie reguluje kwestii zawartej w pytaniu.

Zgodnie z § 4 ust. 11 wzoru umowy należności wynikające z faktur VAT będą płatne **w ciągu 21 dni licząc od daty prawidłowego wystawienia faktury** z tym zastrzeżeniem, iż termin płatności zostanie każdorazowo zachowany w przypadku, gdy należność wpłynie przed upływem 14 dni licząc od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust.15.

Zapytanie nr 4

Dotyczy § 4 ust. 15 Wzoru umowy

Jeśli dane zostaną umieszczone na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał załącznika do faktury?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający wymaga aby Wykonawca, zgodnie z zapisami zawartymi w umowie wraz z fakturą przedłożył załącznik, w którym poda rozliczenie dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. Jeżeli rozliczenie dla każdego objętego fakturą PPE zostanie zawarte w treści faktury, Zamawiający uzna, iż ww. wymóg został spełniony.

Zapytanie nr 5

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 5 ust. 5 Wzoru umowy.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

§ 5 ust. 5 wzoru umowy, dotyczy nienależycie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy. Zgodnie z ww. zapisem: „W przypadku nienależycie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy skutkującej koniecznością rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca zobowiązuje się pokryć - na podstawie odpowiedniego dokumentu księgowego wystawionego przez Zamawiającego - różnicę wynikającą z taryfy rezerwowej lokalnego OSD a ceną sprzedaży wynikającą z umowy, tytułem rekompensaty za poniesione koszty rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej”.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. Brak uzasadnienia dla propozycji Wykonawcy.

Zapytanie nr 6

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 6 Wzoru umowy.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zapis § 6 odnosi się do kar umownych. Wyjaśniam, iż kary umowne przewidziane we wzorze umowy ograniczają się do dwóch przypadków, tj.

- a) jeżeli Wykonawca co najmniej dwukrotnie przedstawi rozliczenie sprzedaży energii elektrycznej za okres rozliczeniowy niezgodny z okresem rozliczeniowym przyjętym przez OSD - w wysokości 300,00 zł za każdy następny taki przypadek;
- b) w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z możliwości rozwiązania umowy w okolicznościach, o których mowa w §7 ust.2-ust.3 umowy – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Pierwsza z kar (§6 ust.1 lit.a) ma na celu zapobieganie sytuacjom, w których Zamawiający z uwagi na niezachowanie zgodności okresów rozliczeniowych przez Wykonawcę, narażony byłby na trudności z ustaleniem faktycznego zużycia energii elektrycznej w okresie innym niż przyjęty przez OSD - *jeżeli Wykonawca co najmniej dwukrotnie przedstawi rozliczenie sprzedaży energii elektrycznej za okres rozliczeniowy niezgodny z okresem rozliczeniowym przyjętym przez OSD - w wysokości 300,00 zł za każdy następny taki przypadek.*

Druga z kar (§6 ust.1 lit.b) przewidziana jest na okoliczność rozwiązania umowy w sytuacji, jeżeli umowa jest wykonywana przez Wykonawcę w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową, w szczególności jeżeli rozpoczęcie realizacji umowy przez Wykonawcę w odniesieniu do któregośkolwiek punktu poboru energii elektrycznej wskazanego w załączniku nr 1 do umowy opóźnia się z przyczyn zależnych od Wykonawcy powyżej 48 godzin bądź w przypadku zaprzestania realizacji umowy przez Wykonawcę w odniesieniu do któregośkolwiek punktu poboru energii elektrycznej wskazanego w załączniku nr 1 do umowy, trwającego dłużej niż 48 godzin.

Przy czym zgodnie z §7 ust.3 wzoru umowy, Zamawiający przed rozwiązaniem umowy wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin, nie krótszy niż 2 dni robocze, do usunięcia naruszenia umowy pod rygorem rozwiązania umowy.

Analiza postanowień §6, a także §7 wzoru umowy, wskazuje, iż kary umowne ograniczają się jedynie do okoliczności ważnych z punktu widzenia celu realizacji przedmiotowego zamówienia, trudno zatem kwalifikować je jako nieadekwatne, czy nieproporcjonalne.

Postanowienia wzoru umowy pozostają zatem bez zmian.

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienia zużycia na fakturze z podziałem na strefy?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający dopuszcza przedstawienie zużycia na fakturze z podziałem na strefy, pod warunkiem zsumowania zużycia oraz kosztu zużycia.

Zapytanie nr 8

Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
- 2) data zawarcia umowy
- 3) obowiązuje od
- 4) obowiązuje do
- 5) okres wypowiedzenia [m/c]

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie poniższych informacji:

- 7) numer umowy z OSD,
- 8) data zawarcia
- 9) obowiązuje od
- 10) okres wypowiedzenia [m/c]

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Odpowiedź na zapytanie zawarta jest w §1 ust.1 lit. i wzoru umowy, zgodnie z którym niezwłocznie po zawarciu umowy Wykonawca prześle na adres e-mail Zamawiającego plik (formularz), który Zamawiający wypełni podając wszystkie **niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy**.

Zapytanie nr 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie podanym w SIWZ? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umów lub aneksów.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający w chwili obecnej nie ma zawartych żadnych umów ani aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej.

Zapytanie nr 10

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Tak. Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne dane oraz dokumenty, niezwłocznie po zawarciu umowy – może być w wersji elektronicznej MS Excel.

Odpowiedź na zapytanie zawarta jest w §1 ust.1 lit. i wzoru umowy, zgodnie z którym niezwłocznie po zawarciu umowy Wykonawca prześle na adres e-mail Zamawiającego plik (formularz), który Zamawiający wypełni podając wszystkie **niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy**.

Zapytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Parametry dystrybucyjne podane przez Zamawiającego – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Zapytanie nr 12

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Zapytanie nr 13

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający posiada tytuły prawne umożliwiające dysponowanie obiektami/lokalami wskazanymi w SIWZ na potrzeby związane ze sprzedażą energii elektrycznej.

Zapytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Tak. Odpowiedź na pytanie zawiera pkt XIV ppkt 4 SIWZ, zgodnie z którym Zamawiający na wniosek Wykonawcy może wyrazić zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną, ze wskazaniem na konkretną datę zawarcia umowy.

Zapytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji do kiedy obowiązują obecne umowy dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający ma zawarte umowy na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony.

Zapytanie nr 16

Wykonawca zwraca się o wskazanie dla których punktów jest to pierwsza zmiana sprzedawcy a dla których jest to kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zob. Pkt 3 (Str 2) Formularza opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Zapytanie nr 17

Jakie są terminy wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów sprzedaży a jakie umów kompleksowych, oraz wskazanie PPE posiadających umowy kompleksowe?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych obecnie umów kompleksowych. Zob. odpowiedź na pytanie 16.

Zapytanie nr 18

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Ad a) Umowę zawarto na czas określony. Brak konieczności wypowiedzenia.

Ad b) Zamawiający informuje, że umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarł na czas nieokreślony. Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych.

Ad c) zob. odpowiedź na pytanie 9

Zapytanie nr 19

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne.

Zapytanie nr 20

Formularz przedmiotu zamówienia oraz §4 ust. 1

Czy Zamawiający żąda aby podana cena ofertowa była tożsama dla wszystkich grup taryfowych, bez podziału na poszczególne grupy taryfowe oraz strefy czasowe?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Tak. Zamawiający żąda podania ceny ofertowej wyliczonej na podstawie ceny jednostkowej energii za kWh (podana z dokładnością do czterech miejsc po przecinku) pomnożonej przez planowaną ilość zamawianej energii elektrycznej [kWh] bez podziału na poszczególne grupy taryfowe bądź strefy czasowe.

Zapytanie nr 21

dot. SIWZ pkt. XI

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu, ponieważ termin składania ofert, Zamawiający określił na dzień 21.10.2020. do godziny 12.00. Jednocześnie Zamawiający poinformował, że przekazana korespondencja jest poddana 24 h kwarantannie.

Czy Wykonawca ma przez to rozumieć że złożona w dniu 21.10.2020 do godziny 12.00 zostanie otwarta (po 24 h kwarantannie) w dniu 22.10.2020r. do godziny 12.00 ?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje iż wprowadzenie szczególnej procedury postępowania z korespondencją wpływającą w formie papierowej, która została zastosowana przez OW NFZ w Katowicach nie wpływa w żaden sposób na termin złożenia ofert przez Wykonawców. Zgodnie z punktem XI pkt 1a SIWZ w przypadku osobistego dostarczenia oferty, później niż na 24 h przed upływem składania ofert, Wykonawca proszony jest o poinformowanie Zamawiającego o złożeniu oferty.

Zapytanie nr 22

Dotyczy § 2 ust 4 wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zgodnie z zapisami zawartymi w § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz w pkt III SIWZ, Zamawiający zastrzega, iż w trakcie realizacji umowy w ramach poszczególnych punktów poboru (wymienionych w SIWZ) dopuszcza się możliwość zwiększenia lub niewykorzystania planowanej ilości zamawianej energii elektrycznej, przy jednoczesnym

nieprzekroczeniu w trakcie obowiązywania umowy wysokości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w §4 ust.2 umowy. Wykonawca wyraża na niniejsze zgodę.

Zamawiający informuje, iż nie planuje korzystania z innych grup taryfowych niż wskazane w ofercie a także nie planuje zwiększania ilości punktów poboru.

Zapytanie nr 23

Dotyczy § 4 ust.2 oraz § 4 ust.5 wzór umowy

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty przeznaczonej przez Zamawiającego, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Ad 1) Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Kwestia została wystarczająco uregulowana we wzorze umowy. Zob. w szczególności § 4 ust. 4-5 wzoru umowy. Ponadto zob. odpowiedź na pytanie 2.

Ad 2) Obowiązek kontrolowania wydatkowania środków spoczywa zarówno na Zamawiającym jak i na Wykonawcy.

Zapytanie nr 24

Dotyczy § 4 ust 2, 2a oraz § 8 wzór umowy

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o

treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).“

Odpowiedź (wyjaśnienie)

§ 4 ust 2 i 2a wzoru umowy nie reguluje kwestii opisanej powyżej przez Wykonawcę.

W opinii Zamawiającego wprowadzenie proponowanej przez Wykonawcę zmiany nie jest konieczne. Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy rachunek wirtualny Wykonawcy będzie połączony z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy, Zamawiający uzna, że rachunek ten spełnia wymogi zawarte w §8 ust. 1 wzoru umowy.

Zapytanie nr 25

Dotyczy § 4 ust 13 wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zapytanie nr 26

Dotyczy § 4 ust 13 wzór umowy

Czy Wykonawca ma rozumieć że Zamawiający nie posiada wystarczających danych , określających termi realizacji zamówienia.

Z czego wynika zapis , iż Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie o terminie rozpoczęcia realizacji umowy.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje, iż §4 ust 13 wzoru umowy nie reguluje kwestii dotyczącej terminu realizacji przedmiotowego zamówienia. Kwestię tę reguluje zarówno pkt IV SIWZ, jak i § 5 ust 1 wzoru umowy - termin wykonania zamówienia (dotyczy wszystkich punktów poboru): od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r. /termin zakładany przez Zamawiającego/, z zastrzeżeniem zdania poniższego.

Zamawiający zastrzega, iż w sytuacji, gdyby umowa nie została zawarta przed dniem 01.01.2021 r. bądź w sytuacji, gdy przedłuży się procedura związana ze zmianą sprzedawcy, rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej może nastąpić w terminie późniejszym niż 01.01.2021 r. W takiej sytuacji Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie wskazując termin rozpoczęcia realizacji umowy (termin rozpoczęcia dostaw). W takim przypadku umowa będzie obowiązywać w okresie 12 miesięcy licząc od wskazanego dnia rozpoczęcia dostaw. Termin obowiązywania umowy kończy się wówczas z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Zapytanie nr 27

Dotyczy § 5 ust 4 wzór umowy

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający pozostaje przy aktualnym zapisie. Obowiązujące przepisy nie regulują powyższej kwestii, dlatego zgodnie z art. 353¹ kc „Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego”. Zapisy Zamawiającego służą zapewnieniu ciągłości dostaw energii elektrycznej, a ich wprowadzenie nie pozostaje w sprzeczności z art. 353¹ kc.

Zapytanie nr 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Ad 1) Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Ad 2) Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zapytanie nr 29

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada

status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje, iż dla żadnego z pkt poboru energii elektrycznej wskazanego w SIWZ, nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zapytanie nr 30

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zgodnie z pkt XVI ppkt 1 SIWZ 1, istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy oraz wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, zawiera wzór umowy załączony do SIWZ. Wzór umowy reguluje przyszłe zobowiązania Wykonawcy związane z realizacją zamówienia. Zgodnie z art. 87 ust 1 ustawy pzp: „W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie między zamawiającym a wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, dokonywanie jakiegokolwiek zmiany w jej treści”. Powyższe potwierdza również orzecznictwo KIO, zgodnie z którym:

„Wzór umowy nie podlega negocjacom, ewentualne zmiany następują w sformalizowanym trybie wyjaśnień treści siwz lub w wyniku wniesienia środków ochrony prawnej. W tym kontekście umowa w sprawie zamówienia publicznego, w sytuacji, w której zamawiający ustalił treść wzoru umowy, może być uznana za sui generis umowę adhezyjną, zawieraną przez przystąpienie, bez możliwości negocjacji jej treści po złożeniu oferty.” (wyrok KIO z 16 czerwca 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 694/09).

Zapytanie nr 31

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem §6 ust. 3 wzoru umowy: *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w terminie 14 dni licząc od daty otrzymania wezwania do zapłaty kary umownej. W razie opóźnienia*

w zapłacie kary, Zamawiający może potrącić należną mu karę, jak również należne mu odsetki ustawowe za opóźnienie, z dowolnej należności Wykonawcy, jaką ma on w stosunku do Zamawiającego (w tym w szczególności z wynagrodzenia).

Pod pojęciem otrzymania wezwania do zapłaty kary umownej, Zamawiający rozumie otrzymanie noty obciążeniowej.

Zapytanie nr 32

Zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowych numerów PPE .

Odpowiedź (wyjaśnienie)

Zob. odpowiedź na pytanie 10.

Udzielone odpowiedzi (wyjaśnienia) nie stanowią zmiany treści SIWZ.

W celu umożliwienia, Wykonawcom zapoznania się z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego, termin składania ofert został przedłużony przez Zamawiającego do dnia 26.10.2020 r. do godz. 12.00 (zob. pismo z dnia 19.10.2020 r. n WAG-II.W.150584AB.2020) .

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 13.00.

Z poważaniem

Z upoważnienia Prezesa
Narodowego Funduszu Zdrowia
ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. EKONOMICZNYCH I FINANSOWYCH
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Ewa Kabza

22.10.2020

NACZELNIK
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Katarzyna Kliś

p.o. KIEROWNIKA
Działu Inwestycji i Zamówień Publicznych
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Mariusz Pątyka

RADCA PRAWNY

mgr Teresa Uzdowska

12